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Vedr. besvarelsen af samrådsspørgsmål R (Alm. del) 

 

Folketingets Retsudvalg har den 13. juni 2023 stillet samrådsspørgsmål 

R (Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA), 

Mai Mercado (KF) og Peter Skaarup (DD), og det har følgende ordlyd:  

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor Forsvarsministeriet den 7. de-

cember 2021 fremlagde misvisende oplysninger i en pressemedde-

lelse vedrørende Forsvarets Efterretningstjeneste og herunder Cen-

ter for Cybersikkerheds muligheder for at genskabe de slettede 

SMS'er fra minksagen, idet der henvises til artiklen ”B.T. afslører: 

Centrale oplysninger fra spiontjeneste blev tilbageholdt i sms-sa-

gen” fra BT.dk den 13. juni 2023?” 

 

Jeg har som bekendt den 19. juni 2023 fremsendt en nærmere oriente-

ring om mulighederne for at tilgå beskeder fra Center for Cybersikker-

heds sensornetværk, herunder spørgsmålet om, hvorvidt Folketinget 

blev informeret om, at Center for Cybersikkerhed ikke havde hjemmel 

til at tilgå sådanne beskeder, jf. REU (Alm. del) bilag 215. Endvidere har 

jeg samme dato orienteret partierne på et møde i Forsvarsministeriet.  

 

Hovedkonklusionerne i orienteringen var, at Center for Cybersikkerhed 

ikke havde hjemmel til at tilgå beskeder i den aktuelle sag om iMessages, 

at Folketinget mundtligt og skriftligt var orienteret herom, at data fra 

den relevante periode på nuværende tidspunkt er slettet fra Center for 

Cybersikkerheds sensornetværk, at de slettede data ikke kan gendan-

nes, og at krypteringen af iMessages gør, at hverken Center for Cyber-

sikkerhed eller FE ville kunne genskabe indholdet af beskederne, selv 

hvis der var blevet skabt den fornødne hjemmel, og beskederne ikke var 

blevet slettet.  

 

På mødet i Forsvarsministeriet blev der fra partierne rejst forskellige – 

og meget detaljerede – spørgsmål om det nærmere forløb i 2021. Disse 

spørgsmål vil jeg naturligvis gerne have mulighed for at give Folketinget 

et fyldestgørende svar på, herunder som led i det indkaldte samråd.  
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Henset til, at spørgsmålene vedrører en periode, hvor jeg ikke var mini-

ster, har jeg imidlertid behov for at sætte mig grundigt ind i sagens for-

løb. Det er en forudsætning for, at jeg kan besvare Folketingets spørgs-

mål på en fyldestgørende måde.  

 

På den baggrund vil jeg anse det for hensigtsmæssigt, at samrådet gen-

nemføres i den første uge af juli (uge 27).  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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